## § 2.—De Imperativo.

60° De modo imperativo ஏவல் dicto, præter notata in  
grammatica vulgaris linguae No. 68, addam aliqua huic  
idiomati propria, et :

1. In hac dialecto vix unquam additur உ voci im-  
perativi, nisi junctum sit asperis அடக்கு, வாங்கு, விடு ...

etc ubi & non disperditur, et pro உண்ணு, தின்னு, சொல்லு, etc., ut in vulgari, hic dicitur உண், தின், சொல், etc....

2. Huic voci addunt மோ pro eadem secunda persona singularis, sic ex உண், உண்மோ, ex உரை, உரைமோ, ex கேள் கேள்மோ, ex சொல், சொன்மோ ... etc...., ubi ex concursu litterarum ஸ், ம fit ண் ; et ஸ், ம fit ன் et ற்.

3. Eidem voci addunt சி pro singulari, தீர் pro plurali, sic ex அருள், அருள்தி, ex விடு, விடுதி, ex போ, போதி ; at ex கேள் nunquam vidi கேள்தி, sic ex concurrentia ஸ் et த் fit கேட்டி, etc... ; sic கேட்டீர், போதீர், etc... Sic Camban in suo இராமாயணம், ubi monachus quidam nomine கெளத மன், videns uxorem suam அகவிகை dictam consensisse impuris Dei Devendiren dicti amoribus, maledixit illi, imperando fiat petra, ubi dixit :

மெல்லியலாளை நோக்கி விலைமகளைய சீயுங்  
கல்லியலாதியென்றுன்...etc....

ubi ஆதி est imperativi vox a verbo ஆதஸ் et vertitur : *fiat*. Adverto pro வர et தா non dici வாதி et தாதி, sed ac si vox ordinaria esset juxta regulam generalem வரு, தரு dicitur வருதி, தருதி. Præterea hæc eadem vox significat pro secunda persona præteriti in sing : sic poeta quidam ait : விடுதியேற்கெடுதி... id est *si dimiseris illum periisti...* Sic alter : நோக்காது போதியே id est பாராமல் போன்றுயே, etc...quod tamen nec obscurum nec absurdum dicas ; nonne in lingua latina *veni v.g.*, et est vox imperativi et primæ personæ præteriti ? Et *sequere*, nonne est vox imperativi et 2<sup>ae</sup> præsentis ? et sic quam plura : nec propterea est qui in oratione hæsitet.

4. Et adhuc frequentius utuntur 2<sup>a</sup> personâ verbi negativi pro imperativo positivo, tum in singulari tum in plurali, sic : கேளாய் *audi*, கேளீர் *audite* ; sic சொல்லாய், கூறுய், பாராய், வாராய், etc... quod advertere admodum

necessæ est. Certe sub initio, nescienti mihi, hanc regulam non parum laboris attulit hic loquendi modus.

**61°** Pro secunda autem persona pluralis præter nunc dictos modos கேட்டார், விடுதீர் et கேள்வீர், சொல்லீர், வாரீர், கூறீர், etc..., pro மோ quod diximus pro singulari, hic pro plurali addunt மின் vel மினீர், மினே, sic உண்மின், உண்மினே, உண்மினீர்; கேண்மின், கேண்மினீர், கேண்மினே, விடுமின், விடுமினீர், விடுமினே, போமின், போமினீர் போமினே; சொன்மின்.. etc ; quod fit etiam utendo voce 2<sup>a</sup> persona imperativi cum உ juxta modum vulgarem et dici potest : சொல்லுமின், செல்லுமின், வாழுமின், etc... ; at ex வா et தா fit வம்மின், தம்மின், et hæc de imperativo positivi.